esse et obtemperare nequeunt, impediti quod suas dispositiones existunt, quamobrem nobis humillime suplicaverunt, quantum illorum tali afflictioni, inopiae et paupertati succurrendo in praemissis alleviare et per diminutionem praedictorum censuum ad aliquod tempus faciendam securitati capitalium summarum, ne per inopiam communitatis depereant, providere, tum protectiones dictas maxime spiritualium personarum suis inquiline dari solitam amovere et ad super tanta paria onera eorum incolas Iudeos adstringi debere et compellere dignaremur. Nos igitur indemnitati summarum ecclesiasticarum consulentes, justamque eorum supplicationem agnoscentes ac minus damnum majori praefferendum esse censes, ne ob praemissam exactionem integrorum censuum et alias injurias modis praexpressis inferri solitas summae capitales ecclesiastis et conventus dioecesis nostrae concernentes, per dispersionem gentis hujus pereclitentur, quinimo intereat et anihilentur; proinde inhaerendo rescriptis serenissimorum regum, in fundamento iurium emanatis et praecipue rescripto serenissimi Augusti tertii, feliciter nobis regnantis, sub die vigesima tertia anni praesentis dato, quo praefatos Iudeos ab ulteriori eorum oppressione tueatur et subvenire desolationi illorum intendat, tum inhibitioni sacrae tribunalis nuntiaturae apostolicae, qua reconsensit aggravationibus exponentium provisiones et census annuos ad orbitam iurium reducere conatur, coram nobis productis tum aliis documentis, animum nostrum permoventibus, ejusmodi onus solutionis censuum ad quinque florenos a quolibet centum, minime praejudicando iis, ubi minus hac quantitate sponte constitutum solvebatur reducendum et restringendum esse duximus, prout actu redu-

cimus et restringimus per praesentes ad biennium ex hinc valituras, requirentes ab omnibus et singulis caeteris vero in virtute sanctae obedientiae et subemendantes, ne ultra praesignatam modo pensionem quispiam eorum amplius exigere et pretendere audeat et praesumat, nullo sibi iure et judicio, favorabili foro, imo a protectionibus dandis suis inquilinis se se abstineant et eos ad propria sustinenda quaecunque communitatis onere permittant; in quem finem Iudeis post flumen Niemen habitantibus nos etiam scholam singularem et sepulturam haberi

interdiximus et praesenti interdicimus scripto, in quorum fidem idem manu nostra subscrispsum et sigillo communiri mandavimus. Datum Grodnae anno millesimo septengentesimo trigesimo octavo, die prima mensis Julii. U tego skryptu przy pieczęci wyciśnioney, podpis temi wyrażony słowy: Michael episcopus mp.; Hieronimus Dominicus Szymkowicz, actorum curiae sua illustrissimae celsitudinis, notarius et sigilli secretarius mp. Który to skript, za podaniem onego przez wyż pisanego żyda do akt, iest do xięg urzędowych przyjęty y wpisany.